

Katastrofa żywiołowa w Belgji



Olbrzymie wylewy rzek w Belgji spowodowały w tych dniach katastrofalne zerwanie tamy na rzekach. Wschodnia część Antwerpii została zalana wodą, która spowodowała kolosalne straty.

Nadreńska podróż Hindenburga



Sala cesarska na ratuszu w Aachen, w której przyjęty był prezydent Hindenburg, podczas jego obecnej podróży po Nadrenji.

Ślub króla bułgarskiego



Król Borys opuszcza stolicę swego państwa Sofję, udając się do Włoch, na swój ślub z córką króla Emanuela.

Rocznica bitwy pod Trafalgar



W dniu 21 października upływa 125 lat od chwili, gdy angielska flota pod dowództwem admirała Nelsona pokonała pod Trafalgarem zjednoczone floty francusko-hiszpańskie. Zwycięstwo to okupiła Anglia śmiercią lorda Nelsona. (Reprodukcja wspaniałego obrazu Clarksona Stanfielda)

Cyrkowiec na licytacji

Oryginalny pomysł bezrobotnego sztukmistrza węgierskiego

Węgierski cyrkowiec - sztukmistrz Cekler znalazł się pewnego dnia bez pracy. Światowy kryzys ekonomiczny dotknął i cyrkowca. P. Cekler uważa, że kryzys ten potrwa jeszcze 6 lat, i te 6 lat musiałby zostać bez roboty. Jakież wyjście znaleźć z tej fatalnej sytuacji? Cyrkowiec pomyślał, i oto w jednym z pism ukazało się ogłoszenie treści następującej:

„Mam 39 lat, jestem wysokiego wzrostu, dobrze zbudowany, zupełnie zdrow. Chcę sprzedać się w niewolę na 6 lat, te mu kto zaoferuje najwyższą sumę pod-

NIECH WRACA ŻYWA ZDROWA KREW W ŻYŁY OJCZYZNY. NIE DAJMY SIĘ WYNARADAWIAĆ NASZEJ EMIGRACJI!

Złóż grosz na „Fundusz Polskiego Szkolnictwa zagranicą”, na konto P. K. O. 21895, Komitetu Obchodu 25-lecia Walki o Szkołę Polska.

czas licytacji. Mogę rysować na papierze, jedwabiu, wypalać na skórze i drzewie, podejmuję się wszelkich robót ręcznych. Prócz tego znam buchalterję, prace budowlane, potrafię pisać wiersze, opowiadania i sztuki teatralne, a nawet mowy polityczne, bez względu na różnicę przekonań. Mogę być osobistym sekretarzem, piszę na maszynie, znam stenografię, bibliotekarstwo i fotografię. Obznajomiony jestem z ogrodnictwem, sadownictwem, pszczelarstwem. Na żądanie mogę złożyć pewną sumę na poczet kaucji“.

Podobno znaleźli się amatorzy na tę bądź co bądź niezwykłą ofertę.

KOPJE PLANÓW RYS. TECHN.
na papierach i innych materiałach
WYKONUJE ZAKŁAD KUST. REKLAMOWYCH
R. BORKENHAGEN
ŁÓDŹ-PIOTRKOWSKA-100
TEL. 111-72

Burzliwe koleje życia

znanego lekarza berlińskiego którego zgubiła kokaina

Przed jednym z sądów berlińskich stanął temi dniami w roli oskarżonego znany i wzięty ongi berliński adwokat dr. Teodor Arendt.

Dziwne koleje losu są tego człowieka, który posiadał kiedyś znane imię wśród palestry berlińskiej, miał liczna klientelę i na prowadzeniu w czasie inflacji rozmaitych interesów dorobił się kolosalnego majątku.

Pieniądze te stały się przyczyną jego zguby: Arendt zaczął prowadzić niesłychanie rozrzutny tryb życia, wpadł w nieodpowiednie towarzystwo utraciłszy i kobiet lekkiego prowadzenia, aż wreszcie, ulegając rozmaitym zgubnym wpływom, został nałogowym kokainistą.

Straszny ten nałóg jał go stopniowo niszczyć i rujnować. Arendt tracił z wolna swą adwokacką praktykę, popadł w dług, aż w końcu, aby podtrzymać swój szeroki i rozrzutny tryb życia, chwycił się rozmaitych oszustw. Gdy z tego powodu napłynęło nań kilka skarg, Arendt wiedząc, że nie go nie uchroni od krat więziennych, zniknął z horyzontu Berlina.

Pierwszą jego ostoją, do której zawiąnął, chroniąc się przed ścigającą go ręką sprawiedliwości, był Konstantynopol. Pracował on tam jako portjer hotelowy, ale na skutek swego nałogu wkrótce utracił tę posadę. Po kilku tygodniach

strasznej nędzy były adwokat berliński pracuje kolejno jako grajek w jakimś kinie, wyjeżdża potem do Angorii i zarabia tam znowu jako portjer hotelowy, jest potem hotelowym posługaczem, pianista, nauczycielem języków, wreszcie uśmiecha mu się fortuna i dostaje po sadę dyrektora jednego z większych hoteli.

Na tem stanowisku Arendt nawiązuje liczne stosunki i mianowany zostaje syndykiem jednej z kopalń miedzi na Kaukazie, przedsiębiorstwo to jednak wkrótce zostaje zlikwidowane i dr. Arendt znowu jest bez środków do życia.

Po długich perypetjach i po niesłychanej biedzie, która jednak jest dlań błogosławieństwem, gdyż leczy go z jego straszego nałogu, dostaje się on do Aten i angażuje się jako kucharz na pewien jacht prywatny. W Wenecji postanawia oczyścić się ze swych byłych grzechów i zawiadamia władze niemieckie, że dobrowolnie pragnie oddać się w ręce sprawiedliwości i odpokutować swe winy.

Sądowictwo niemieckie dostarcza mu na skutek tego darmowy przejazd do ojczyzny. I oto w tych dniach odbędzie się pierwszy jego proces, którego treścią jest oskarżenie, iż nabył on na raty wspólnie z niejakim Glassem autoktóry nazajutrz sprzedał.

Redakcja i Administracja Łódź Piotrkowska 49. Telefon Administracji 1.22-14. Tel. Redakcji: 1.27-24, 1.36-43, 1.36-44, 1.89-00, 1.80-80. Konto P. K. O. 68.148.

PRENUMERATA:

W Łodzi 2.90 zł. miesięcznie. — Zamiejscowe 3.50 zł. miesięcznie. — Zagranica 5.60 zł. miesięcznie. — Odnoszenie do domów 40 groszy. Rekopisów niezamówionych nie zwraca się.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt.) W TEKŚCIE: 50 gr. za wiersz milimetry, (na stronie 4-szpalt.) NEKROLOGI: do 150 wierszy po 30 gr., wyżej 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4-szp.) Zarecz i zaślub. po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata. Zamiejscowe o 50 proc. zagraniczne o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Drobne 15 groszy. — Najmniejsze zł. 1.50 poszukiwanie pracy 10 groszy, najmniejsze 1.20.

Słuszne reklamacje beda uwzględniane, o ile wniesione beda najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.